

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	宮崎 2 1 8 号 越次地区改良（その 4）工事
工事地名	宮崎県西臼杵郡五ヶ瀬町三ヶ所地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 2月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389660027	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (1回変更) 至 令和 7年 2月28日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五ヶ瀬	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 1 8 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月26日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	宮崎 2 1 8 号 越次地区改良（その4）工事 （ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		92,962,271	0	0	
				1		92,962,271			
道路土工			式	1		24,924,342	0	0	
				1		24,924,342			
掘削工			式	1		11,956,140	0	0	
				1		11,956,140			
掘削		軟岩 片切掘削		1,090	3,250	3,542,500	0	0	単-1号
				1,090		3,542,500			
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		560	210.1	117,656	0	0	単-2号
				560		117,656			
掘削		軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上		12,470	305.9	3,814,573	0	0	単-3号
				12,470		3,814,573			
掘削		軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上		2,920	305.9	893,228	0	0	単-4号
				2,920		893,228			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未 満		16,500		3,588,183	0	0	内-1号
				16,500		3,588,183			
残土処理工			式	1		8,666,419	0	0	
				1		8,666,419			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		560		194,737	0	0	内-2号
				560		194,737			
土砂等運搬		軟岩		13,930		5,953,151	0	0	内-3号
				13,930		5,953,151			
土砂等運搬		軟岩		2,550		2,518,531	0	0	内-4号
				2,550		2,518,531			

設計内訳書

工事名	宮崎 2 1 8 号 越次地区改良（その4）工事 （ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工		式	1		1, 513, 250				
			1		1, 513, 250	0	0		
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	m2	1, 420	998	1, 417, 160			単-5号	
			1, 420	998	1, 417, 160	0	0		
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	m2	30	3, 203	96, 090			単-6号	
			30	3, 203	96, 090	0	0		
防草コンクリート		式	1		2, 788, 533				
			1		2, 788, 533	0	0		
張りコンクリート E型	18-8-40（高炉）コンクリート ト夜間割増無	m2	54		495, 123			内-5号	
			54		495, 123	0	0		
張りコンクリート J型	18-8-40（高炉）コンクリート ト夜間割増無	m2	86		780, 029			内-6号	
			86		780, 029	0	0		
張りコンクリート K型	18-8-40（高炉）コンクリート ト夜間割増無	m2	156		1, 248, 303			内-7号	
			156		1, 248, 303	0	0		
張りコンクリート L型	18-8-40（高炉）コンクリート ト夜間割増無	m2	47		265, 078			内-8号	
			47		265, 078	0	0		
法面工		式	1		9, 568, 130				
			1		9, 568, 130	0	0		
法面吹付工		式	1		9, 568, 130				
			1		9, 568, 130	0	0		
モルタル吹付	高炉セメント 厚8cm	m2	1, 430	6, 691	9, 568, 130			単-7号	
			1, 430	6, 691	9, 568, 130	0	0		
石・ブロック積(張)工		式	1		54, 173, 597				
			1		54, 173, 597	0	0		

設計内訳書

工事名	宮崎 2 1 8 号 越次地区改良（その 4） 工事（ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		2, 219, 301				
			1		2, 219, 301	0	0		
床掘り(掘削)	軟岩	m3	1, 410		1, 332, 970			内-9号	
			1, 410		1, 332, 970	0	0		
積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	m3	1, 400		307, 757			内-10号	
			1, 400		307, 757	0	0		
埋戻し	土砂	m3	320		513, 695			内-11号	
			320		513, 695	0	0		
基面整正		m2	180		64, 879			内-12号	
			180		64, 879	0	0		
残土処理工		式	1		487, 514				
			1		487, 514	0	0		
土砂等運搬	軟岩	m3	1, 140		487, 514			内-13号	
			1, 140		487, 514	0	0		
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		51, 466, 782				
			1		51, 466, 782	0	0		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 132 c m 高さ 15 c m	m	15	15, 988	239, 820			単-8号	
			15	15, 988	239, 820	0	0		
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 188 c m 高さ 15 c m	m	77	22, 303	1, 717, 331			単-9号	
			77	22, 303	1, 717, 331	0	0		
大型ブロック積	控 1000型	m2	137		3, 594, 935			内-14号	
			137		3, 594, 935	0	0		
大型ブロック積	控 1500型	m2	515		16, 418, 422			内-15号	
			515		16, 418, 422	0	0		

設計内訳書

工事名	宮崎 2 1 8 号 越次地区改良（その4）工事 （ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
胴込・裏込コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	734	34,595	25,392,730	0	0	単-10号
				734	34,595	25,392,730			
胴込・裏込材(砕石)		再生砕石 RC-40	m3	54	5,831	314,874	0	0	単-11号
				54	5,831	314,874			
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	60	62,831	3,769,860	0	0	単-12号
				60	62,831	3,769,860			
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	6	3,135	18,810	0	0	単-13号
				6	3,135	18,810			
排水構造物工			式	1		4,222,609	0	0	
				1		4,222,609			
作業土工			式	1		618,360	0	0	
				1		618,360			
床掘り(掘削)		軟岩	m3	30		91,017	0	0	内-16号
				30		91,017			
床掘り(掘削)		軟岩	m3	110		152,190	0	0	内-17号
				110		152,190			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	140		29,817	0	0	内-18号
				140		29,817			
埋戻し		土砂	m3	90		298,183	0	0	内-19号
				90		298,183			
基面整正			m2	130		47,153	0	0	内-20号
				130		47,153			
残土処理工			式	1		23,969	0	0	
				1		23,969			

設計内訳書

工事名	宮崎 2 1 8 号 越次地区改良（その 4）工事 （ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬		軟岩	m3	60		23,969	0	0	内-21号
				60		23,969			
側溝工			式	1		1,035,720	0	0	
				1		1,035,720			
プレキャストU型側溝		300×300	m	105	9,864	1,035,720	0	0	単-14号
				105		9,864			
集水桝・マンホール工			式	1		497,636	0	0	
				1		497,636			
現場打ち集水桝		現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正有	箇所	4	42,106	168,424	0	0	単-15号
				4		42,106			
現場打ち集水桝		現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正有	箇所	4	40,107	160,428	0	0	単-16号
				4		40,107			
蓋 (縞鋼板蓋)小段部		500×500用(t=3.2mm)溶接亜鉛メッキ 取手付	枚	8	21,098	168,784	0	0	単-17号
				8		21,098			
排水工			式	1		2,046,924	0	0	
				1		2,046,924			
小段排水		側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	m	132	9,837	1,298,484	0	0	単-18号
				132		9,837			
縦排水		側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	m	54	10,312	556,848	0	0	単-19号
				54		10,312			
蓋 (跳水防止板)小段部		GRC製側溝蓋 1000×590 t=10mm	枚	8	10,658	85,264	0	0	単-20号
				8		10,658			
蓋 小段部		縞鋼板蓋 250×500 t=3.2mm 溶接亜鉛メッキ	枚	4	9,636	38,544	0	0	単-21号
				4		9,636			

設計内訳書

工事名	宮崎 2 1 8 号 越次地区改良（その4）工事 （ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
蓋 小段部		縞鋼板蓋 650×500 t=3.2mm 溶接亜鉛メッキ	枚	4	16,946	67,784	0	0	単-22号
				4	16,946	67,784			
応急処理工			式	1		49,830	0	0	
				1		49,830			
応急処理作業工			式	1		49,830	0	0	
				1		49,830			
応急作業			式	1		49,830	0	0	内-22号
				1		49,830			
仮設工			式	1		23,763	0	0	
				1		23,763			
交通管理工			式	1		23,763	0	0	
				1		23,763			
交通誘導警備員			人日	2		23,763	0	0	内-23号
				2		23,763			
直接工事費			式	1		92,962,271	0	0	
				1		92,962,271			
共通仮設費			式	1		11,659,484	0	0	
				1		11,659,484			
共通仮設費			式	1		2,242,572	0	0	
				1		2,242,572			
運搬費			式	1		1,278,159	0	0	
				1		1,278,159			
重建設機械分解組立輸送費			回	2		1,278,159	0	0	内-24号
				2		1,278,159			

設計内訳書

工事名	宮崎 2 1 8 号 越次地区改良（その4）工事 （ 1 回変更）（個別合意）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		53,659	0	0	
				1		53,659			
道路施設基本データ作成費			式	1		53,659	0	0	内-25号
				1		53,659			
現場環境改善費（率計上）			式	1		910,754	0	0	
				1		910,754			
共通仮設費（率計上）			式	1		9,416,912	0	0	
				1		9,416,912			
純工事費			式	1		104,621,755	0	0	
				1		104,621,755			
現場管理費			式	1		31,576,179	0	0	
				1		31,576,179			
工事原価			式	1		136,197,934	0	0	
				1		136,197,934			
一般管理費等			式	1		22,162,066	0	0	
				1		22,162,066			
工事価格			式	1		158,360,000	0	0	
				1		158,360,000			
消費税相当額			式	1		15,836,000	0	0	
				1		15,836,000			
工事費計			式	1		174,196,000	0	0	
				1		174,196,000			

16,500m³当たり内訳書

積込(ルース)

第 1号内訳書

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

560m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 2号内訳書

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

13,930m³当たり内訳書

土砂等運搬

第 3号内訳書

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

2,550m³当たり内訳書

土砂等運搬

第 4号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

54m2当たり内訳書

張りコンクリート
第 5号内訳書 E 型

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	縦排水溝		16.2	11,020	178,524			WB240720
		m 2	16.2	11,020	178,524	0	0	単一 23号
コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレソクレーン 18-8-40 (高炉) 無し 5m3/100m2 有り 標準		54	6,565	354,510			WB240730
		m 2	54	6,565	354,510	0	0	単一 24号
養生工	縦排水溝・小段排水溝		54	176.3	9,520			WB240740
		m 2	54	176.3	9,520	0	0	単一 25号
合 計					495,123			
					495,123		0	

86m2当たり内訳書

張りコンクリート
第 6号内訳書 J 型

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	小段排水溝		25.4	10,050	255,270			WB240720
		m 2	25.4	10,050	255,270	0	0	単一 26号
コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテンシクレン		85.6	6,827	584,391			WB240730
	18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2							
	有り 標準	m 2	85.6	6,827	584,391	0	0	単一 27号
養生工	縦排水溝・小段排水溝		85.6	176.3	15,091			WB240740
		m 2	85.6	176.3	15,091	0	0	単一 25号
合 計					780,029			
					780,029		0	

156m2当たり内訳書

張りコンクリート
第 7号内訳書 K型

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	小段排水溝		27.4	10,050	275,370			WB240720
		m 2	27.4	10,050	275,370	0	0	単一 26号
コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテンシクレン 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り 標準		156	6,827	1,065,012			WB240730
		m 2	156	6,827	1,065,012	0	0	単一 27号
養生工	縦排水溝・小段排水溝		156	176.3	27,502			WB240740
		m 2	156	176.3	27,502	0	0	単一 25号
合 計					1,248,303			
					1,248,303		0	

47m2当たり内訳書

張りコンクリート
第 8号内訳書 L型

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	防草コンクリート		17.7	5,252	92,960			WB240720
		m 2	17.7	5,252	92,960	0	0	単一 28号
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 有り		46.6	4,149	193,343			WB240730
		m 2	46.6	4,149	193,343	0	0	単一 29号
養生工	防草コンクリート		46.6	89.45	4,168			WB240740
		m 2	46.6	89.45	4,168	0	0	単一 30号
合 計					265,078			
					265,078		0	

第 9号内訳書

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

– 9 –

1,400m³当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 10号内訳書

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

320m3当たり内訳書

第 11号内訳書

埋戻し

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満		315	1,787	562,905			CB210410
		m 3	315	1,787	562,905	0	0	
合 計					513,695			
					513,695		0	

180m2当たり内訳書

基面整正

第 12号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1,140m³当たり内訳書

土砂等運搬

第 13号内訳書

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

137m2当たり内訳書

大型ブロック積

第 14号内訳書

單価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

515m2当たり内訳書

大型ブロック積

第 15号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

30m3当たり内訳書

床掘り（掘削）

第 16号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

110m³当たり内訳書

床掘り（掘削）

第 17号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

140m3当たり内訳書

積込(ルース)

第 18号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

90m3当たり内訳書

第 19号内訳書

埋戻し

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		92.8	3,521	326,748			CB210410
		m 3	92.8	3,521	326,748	0	0	
合 計					298,183			
					298,183		0	

130m2当たり内訳書

基面整正

第 20号内訳書

單價使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

60m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 21号内訳書

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

応急作業

第 22号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			1	3,820	3,820			WYB00002
		時間	1	3,820	3,820	0	0	単一 41号
特殊作業員			1	3,373	3,373			WYB00004
		時間	1	3,373	3,373	0	0	単一 42号
普通作業員			1	2,428	2,428			WYB00005
		時間	1	2,428	2,428	0	0	単一 43号
バックホー運転(クローラ) [標準]	排ガス型(2次)山積0.28m3		1	7,245	7,245			WYB00006
		時間	1	7,245	7,245	0	0	単一 44号
バックホー運転(クローラ) [標準]	排ガス型(2次)山積0.45m3		1	8,362	8,362			WYB00007
		時間	1	8,362	8,362	0	0	単一 45号
ダンプトラック運転[オンロード・デイルセブル]	2t積級 良好		1	5,674	5,674			WYB00008
		時間	1	5,674	5,674	0	0	単一 46号
ダンプトラック運転[オンロード・デイルセブル]	4t積級 良好		1	6,488	6,488			WYB00009
		時間	1	6,488	6,488	0	0	単一 47号
トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t		1	7,430	7,430			WYB00010
		時間	1	7,430	7,430	0	0	単一 48号
振動ローザ運転[ハントカイト式]	運転質量0.8～1.1t		1	6,184	6,184			WYB00011
		時間	1	6,184	6,184	0	0	単一 49号
(材料費)再生クラッシャー	RC-40 ほぐし土量		1	3,600	3,600			WYB00012
		m3	1	3,600	3,600	0	0	単一 50号
合 計					49,830			
					49,830		0	

2人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 23号内訳書

單僱使用年月	2024. 3
步掛使用年月	2024. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

2回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 24号内訳書

單価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 25号内訳書

單価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	軟岩 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	3, 250	
						1		3, 250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 片切掘削 有り(50, 000m3未満) 無し		1	3, 562	3, 562	CB210100		
			m 3	1	3, 562	3, 562			
計						3, 562			
						3, 562			
単価						3, 562			
						3, 562			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	210.1
						1		210.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	230.3	230.3	CB210100	
			m 3	1	230.3	230.3		
計						230.3		
						230.3		
単価						230.3		
						230.3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	305.9	
						1		305.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上		1	335.3	335.3	CB210100		
			m 3	1	335.3	335.3			
計						335.3			
						335.3			
単価						335.3			
						335.3			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価	305.9	
						1		305.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		軟岩 オープンカット 無し 5,000m3以上		1	335.3	335.3	CB210100		
			m 3	1	335.3	335.3			
計						335.3			
						335.3			
単価						335.3			
						335.3			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I	単位	m2	数量	1	単価	998	
						1		998	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し 軟岩I 全ての費用		1	1, 094	1, 094	CB220010		
			m 2	1	1, 094	1, 094			
計						1, 094			
						1, 094			
単価						1, 094	円／m2		
						1, 094			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩	単位	m2	数量	1	単価	3,203
						1		3,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 有り 軟岩I、軟岩II、中硬岩、硬岩		1	3,510	3,510	CB220010	
			m 2	1	3,510	3,510		
計						3,510		
						3,510		
単価						3,510		
						3,510		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	モルタル吹付	高炉セメント 厚8cm	単位	m2	数量	1	単価	6,691
						1		6,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル吹付工		8cm 1000m2以上(標準) 無 無		1	7,333	7,333	WB810810	
			m 2	1	7,333	7,333	単一 31号	
計						7,333		
						7,333		
単価						7,333		
						7,333	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 132 c m 高さ 15 c m	単位	m	数量	10	単価	15,988
						10		15,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用		15.2	1,872	28,454.4	CB221110	
			m 2	15.2	1,872	28,454.4		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)		2	73,370	146,740	CB226170	
			m 3	2	73,370	146,740		
計						175,194.4		
						175,194.4		
単価						17,520		
						17,520	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 188 c m 高さ 15 c m	単位	m	数量	10	単価	22,303
						10		22,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラン 40〜0 全ての費用	m 2	20.8	1,872	38,937.6	CB221110	
				20.8	1,872	38,937.6		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	2.8	73,370	205,436	CB226170	
				2.8	73,370	205,436		
計						244,373.6		
						244,373.6		
単価						24,440		
						24,440	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一10号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	34,595
						1		34,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 2,000kg/個以下 18-8-40(高炉)	m 3	1	37,910	37,910	CB226110	
				1	37,910	37,910		
計						37,910		
						37,910		
単価						37,910		
						37,910	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	5, 831	
						1		5, 831	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
胴込・裏込材（碎石）		大型ブロック 再生碎石 RC-40		1	6, 390	6, 390	CB226120		
			m 3	1	6, 390	6, 390			
計						6, 390			
						6, 390			
単価						6, 390	円／m3		
						6, 390			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-12号	現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	62,831
						1		62,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端ｺﾝｸﾘｰﾄ		18-8-40(高炉) 一般養生		1	68,850	68,850	CB226180	
			m 3	1	68,850	68,850		
計						68,850		
						68,850		
単価						68,850	円／m3	
						68,850		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,135
						1		3,135
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10		1	3,436	3,436	CB224710	
			m 2	1	3,436	3,436		
計						3,436		
						3,436		
単価						3,436		
						3,436	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一14号	プレキャストU型側溝	300×300	単位	m	数量	1	単価	9,864
						1		9,864
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm		1	10,810	10,810	WB821410	
		1000kg/個以下 無し 無し 有り						
		再生クラッシュラン 40～0 0.5m3/10m	m	1	10,810	10,810	単一 34号	
計						10,810		
						10,810		
単価						10,810		
						10,810	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正有	単位	箇所	数量	1	単価	42, 106	
						1		42, 106	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉)		1	46, 140	46, 140	CB222950		
		0. 26m3を超え0. 28m3以下 ハックホ(クレーン機能付) 打設	箇所	1	46, 140	46, 140			
計						46, 140			
						46, 140			
単価						46, 140	円／箇所		
						46, 140			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	現場打ち集水桝	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正有	単位	箇所	数量	1	単価	40, 107	
						1		40, 107	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝（本体）		18-8-25(高炉)		1	43, 950	43, 950	CB222950		
		0. 24m3を超え0. 26m3以下 バックホウ(クレーン機能付) 打設	箇所	1	43, 950	43, 950			
計						43, 950			
						43, 950			
単価						43, 950	円／箇所		
						43, 950			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	蓋 (縞鋼板蓋)小段部	500×500用(t=3.2mm) 溶接亜鉛メッキ 取手付	単位	枚	数量	1	単価	21,098
						1		21,098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部		1	23,120	23,120	WB821430	
			枚	1	23,120	23,120	単一 35号	
計						23,120		
						23,120		
単価						23,120		
						23,120	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	小段排水	側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	単位	m	数量	1	単価	9,837
						1		9,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し		1	10,780	10,780	WB821410	
			m	1	10,780	10,780	単一 36号	
計						10,780		
						10,780		
単価						10,780		
						10,780	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	縦排水	側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	単位	m	数量	1	単価	10,312
						1		10,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	11,300	11,300	WB821410	
				1	11,300	11,300	単一 37号	
計						11,300		
						11,300		
単価						11,300		
						11,300	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	蓋 (跳水防止板)小段部	GRC製側溝蓋 1000×590 t=10mm	単位	枚	数量	1	単価	10,658
						1		10,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	6,213	6,213	WB821430	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	6	631.7	3,790.2	単一 38号	
アンカーボルト(材料費)		SUS M10×70	本	6	279	1,674	CB224410	
計						11,677.2		
単価						11,680		
						11,680	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	蓋 小段部	縞鋼板蓋 250×500 t=3.2mm 溶接亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	9,636
						1		9,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	6,913	6,913	WB821430	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	631.7	2,526.8	単一 39号	
アンカーボルト(材料費)		SUS M10×70	本	4	279	1,116	CB224410	
計						10,555.8		
単価						10,560		
						10,560	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	蓋 小段部	縞鋼板蓋 650×500 t=3.2mm 溶接亜鉛メッキ	単位	枚	数量	1	単価	16,946	
						1		16,946	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	枚	1	14,920	14,920	WB821430		
				1	14,920	14,920	単一 40号		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	4	631.7	2,526.8	CB224410		
				4	631.7	2,526.8			
アンカーボルト(材料費)		SUS M10×70	本	4	279	1,116			
				4	279	1,116			
計						18,562.8			
						18,562.8			
単価						18,570			
						18,570	円／枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	型枠工	縦排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	11, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 2	30, 555	36, 666		
型わく工			人	1. 6	27, 510	44, 016		
普通作業員			人	1. 2	19, 425	23, 310		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		6, 208		
計						110, 200		
単価						11, 020	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－24号	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40（高炉） 無し 5m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量	100	単価	6, 565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 9	30, 555	119, 164		
特殊作業員			人	5	26, 985	134, 925		
普通作業員			人	8	19, 425	155, 400		
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	6. 05	26, 400	159, 720		
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 9	44, 900	85, 310		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%			式	1		1, 981		
計						656, 500		
単価						6, 565	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m 2	数量	100	単価	176. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 21	30, 555	6, 416		
普通作業員			人	0. 56	19, 425	10, 878		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		336		
計						17, 630		
単価						176. 3	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	型枠工	小段排水溝	単位	m 2	数量	10	単価	10, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 9	30, 555	27, 499		
型わく工			人	1. 6	27, 510	44, 016		
普通作業員			人	1. 2	19, 425	23, 310		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		5, 675		
計						100, 500		
単価						10, 050	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－27号	コンクリート打設工	小段排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-40（高炉）無し 10m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量	100	単価	6, 827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 8	30, 555	85, 554		
特殊作業員			人	3. 8	26, 985	102, 543		
普通作業員			人	5. 4	19, 425	104, 895		
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	12. 1	26, 400	319, 440		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	1. 5	44, 900	67, 350		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2, 918		
計						682, 700		
単価						6, 827	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一28号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	5, 252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 43	30, 555	13, 138		
型わく工			人	0. 86	27, 510	23, 658		
普通作業員			人	0. 52	19, 425	10, 101		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		5, 623		
計						52, 520		
単価						5, 252	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 10m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	4, 149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30, 555	30, 555		
普通作業員			人	3. 2	19, 425	62, 160		
生コンクリート 高炉		1 8－8－4 0	m 3	12. 1	26, 400	319, 440		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2, 745		
計						414, 900		
単価						4, 149	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一30号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	89. 45
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	30, 555	2, 749		
普通作業員			人	0. 31	19, 425	6, 021		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		175		
計						8, 945		
単価						89. 45	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一31号	モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 無	単位	m 2	数量		単価	
						1		7, 333
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（モルタル吹付）	厚 8 c m	m 2	1	7, 333. 8	7, 333		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7, 333		
	単価					7, 333	円／m 2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	目地板	瀝青繊維質目地板 ロス率11%含む	単位	m 2	数量	1	単価	1, 150
						1		1, 150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	瀝青繊維質目地板	厚 1 0 mm	m 2	1	1, 150	1, 150		
						1, 150		
	計					1, 150		
						1, 150		
	単価					1, 150	円／m 2	
						1, 150		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	目地板	瀝青繊維質目地板 ロス率11%含む	単位	m 2	数量	1	単価	1,150
						1		1,150
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	瀝青繊維質目地板	厚 1 0 m m		1	1,150	1,150		
			m 2	1	1,150	1,150		
	計					1,150		
						1,150		
	単価					1,150		
						1,150	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3, 489	34, 890		
U型側溝		300×300×2000	個	5	14, 200	71, 000		
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	0. 6	3, 600	2, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						108, 100		
単価						10, 810	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	23,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	313	31,300		
	縞鋼板蓋	500×500用(t=3.2mm) 溶融亜鉛メッキ 取手付	枚	100	22,800	2,280,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					2,312,000		
	単価					23,120	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	単位	m	数量	10	単価	10,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,673.91	36,739		
U型側溝		300×300×2000	個	5	14,200	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						107,800		
単価						10,780	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	11,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,190.28	41,902		
U型側溝		300×300×2000	個	5	14,200	71,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						113,000		
単価						11,300	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	6,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	313	31,300		
GRC側溝蓋		1000×590 t=10mm	枚	100	5,900	590,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						621,300		
単価						6,213	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	6,913
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	313	31,300		
	縞鋼板蓋(4穴)	250×500 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	100	6,600	660,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					691,300		
	単価					6,913	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	14,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	313	31,300		
縞鋼板蓋(4穴)		650×500 t=3.2mm 溶融亜鉛メッキ	枚	100	14,600	1,460,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		700		
計						1,492,000		
単価						14,920	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－41号	土木一般世話役		単位	時間	数量	8	単価	3, 820
						8		3, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				1	30, 555	30, 555		
			人	1	30, 555	30, 555		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						30, 560		
						30, 560		
単価						3, 820		
						3, 820	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	特殊作業員		単位	時間	数量	8	単価	3, 373
						8		3, 373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				1	26, 985	26, 985		
			人	1	26, 985	26, 985		
諸雑費（まるめ）				1		5		
			式	1		5		
計						26, 990		
						26, 990		
単価						3, 373		
						3, 373	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	普通作業員		単位	時間	数量	8	単価	2, 428	
						8		2, 428	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員			人	1	19, 425	19, 425			
				1	19, 425	19, 425			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
				1		5			
計						19, 430			
						19, 430			
単価						2, 428			
						2, 428			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	バックホウ運転（クローラ）〔標準〕	排ガス型(2次)山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	7,245	
						1		7,245	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0.28m3		1	7,245	7,245			
			時間	1	7,245	7,245	単一 54号		
計						7,245			
						7,245			
単価						7,245			
						7,245	円／時間		

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(2次) 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	8,362
						1		8,362
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.45m3		1	8,362	8,362	単一 55号	
			時間	1	8,362	8,362		
	計					8,362		
						8,362		
	単価					8,362		
						8,362	円/時間	

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	ダンプトラック運転[オンロード・ディーゼル]	2t積級 良好	単位	時間	数量	1	単価	5,674
						1		5,674
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	5,674	5,674	単一 56号	
			時間	1	5,674	5,674		
	計					5,674		
						5,674		
	単価					5,674		
						5,674	円/時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	ダンプトラック運転[オンロード・ディーゼル]	4t積級 良好	単位	時間	数量	1	単価	6,488
						1		6,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級		1	6,488	6,488	単一 57号	
			時間	1	6,488	6,488		
計						6,488		
						6,488		
単価						6,488		
						6,488	円／時間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,430
						1		7,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t		1	7,430	7,430	単一 58号	
			時間	1	7,430	7,430		
計						7,430		
						7,430		
単価						7,430		
						7,430	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	振動ローラ運転〔ハンドガイド式〕	運転質量0.8～1.1t	単位	時間	数量	1	単価	6,184	
						1		6,184	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕		運転質量0.8～1.1t		1	6,184	6,184	単一 59号		
			時間	1	6,184	6,184			
計						6,184			
						6,184			
単価						6,184	円／時間		
						6,184			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一50号	(材料費)再生クラッシャー	RC-40 ほぐし土量	単位	m 3	数量	1	単価	3, 600	
						1		3, 600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生クラッシャーラン		RCー4 0		1	3, 600	3, 600			
			m 3	1	3, 600	3, 600			
計						3, 600			
						3, 600			
単価						3, 600			
						3, 600	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,020	13,020		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,020		
単価						13,020	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一52号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)フルサイズ 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	700, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	26, 985	124, 131		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	3.4	44, 900	152, 660		
運搬費等率 153%			式	1		423, 490		
諸雑費 (まるめ)			式	1		19		
計						700, 300		
単価						700, 300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一53号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	58,800
						1		58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	33,600	58,800		
			人	1.75	33,600	58,800		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						58,800		
						58,800		
単価						58,800		
						58,800	円／工事	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一54号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7, 245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 300	4, 368		
軽油			L	5. 9	147	867		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2, 010	2, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 245		
単価						7, 245	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単—55号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	8, 362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 16	27, 300	4, 368		
軽油			L	8. 6	147	1, 264		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2, 730	2, 730		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 362		
単価						8, 362	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	24,150	4,105		
軽油			L	3.5	147	514		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	35	35		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,674		
単価						5,674	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-57号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	6, 488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	24, 150	4, 105		
軽油			L	5. 4	147	793		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1, 540	1, 540		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	50	50		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 488		
単価						6, 488	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単—58号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	27,300	4,641		
軽油			L	5.3	147	779		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,430		
単価						7,430	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕	運転質量0.8～1.1t	単位	時間	数量	1	単価	6,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.2	26,985	5,397		
軽油			L	1.3	147	191		
振動ローラ（舗装用）〔ハンドガイド式〕		運転質量0.8～1.1t	時間	1	596	596		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,184		
単価						6,184	円／時間	